
Divisão de Educação 

ANO LETIVO 2024/2025 
ANEXO A 

AGRUPAMENTO GIL PAES 

Nome do aluno: ______________________________________________________________________________________________ 

Pré-escolar   1.º Ciclo 

Assinale com um X a paragem pretendida: 

Escola  Localidade Local paragem Manhã Tarde 

CEAC 

Casal Prior Paragem 

Beselga de Cima 
Escola 

Paragem 

Beselga de Baixo Paragem 

Vales de Cima Paragem 

Casal das Pimenteiras Paragem 

Casal da Fonte Paragem 

Tojais Cruzamento 

Outeiro Pequeno Lg. Igreja 

Fungalvaz Café 

Assentis 

Rua da Serrada 

Rest. Lagareiro 

Cruzeiro 

Junto à Escola 

Moreiras Pequenas Paragem 

Moreiras Grandes 

Rua do Cruzeiro 

Junto à Escola 

Parg. TREPEL 

Pena Paragem 

Casal da Pena Cruzamento 

Charruada 
Camiões Felicio 

Paragem 

Casais Igreja Paragem 

Rendufas Paragem 

Mata 
Prg. RT x TNV 

Lg. da Capela 

Pafarrão Paragem 

Maçaroca Paragem 

Chancelaria 
Prg. Lg. da Igreja 

Escola 

Rexaldia 
Escola 

Paragem RT  (poço) 

Serrada Nova Paragem 

Carvalhal do Pombo Cruzamento 

Escola Localidade Local paragem Manhã Tarde 

CEVSG 

Alcorriol Largo 

Terras Pretas Café 

Carvalhal Aroeira Largo da igreja 

Rodrigos Prg com abrigo 

Lapas Prg. RT Largo 

Escola Localidade Local paragem Manhã Tarde 

CESA 

Almonda 
Paragem Centro 

Estrada principal 

Videla Paragem Cruz. 

Zibreira 
Junto ao JI 

Renova 2 

Bairro José Dias Simão 
Prg Estd. Principal 

Prg junto à ponte 

Vale da Serra 

Casal Valentão 

Café 

Capela 

Escola 

Casal Raposo 

Casal João Dias Paragem 

Alqueidão 
Junto Cemitério 

Paragem 

Adofreire Largo da igreja 

Ribeira Branca Prg da muralha 

Ribeira Ruiva Prg Jt Freguesia 

Casal da Pinheira Jt Casa amarela 

Casais Martanes 
Café Pimpão 

Abrigo  

Escola Localidade Local paragem Manhã Tarde 

CEOP 

Csl Mj Teodósio Paragem 

Barroca Junto à escola 

Árgea Paragem 

Soudos 
Prg (entrada 
povoação) 

Pé de Cão Cruzamento 

Vila do Paço Centro 

       O/A responsável pelo preenchimento 

_____________________________________________ 

Data:___/___/______


	Nome do aluno: 
	Préescolar: Off
	1 Ciclo: Off
	43: Off
	44: Off
	45: Off
	46: Off
	47: Off
	48: Off
	49: Off
	50: Off
	51: Off
	52: Off
	53: Off
	54: Off
	55: Off
	56: Off
	1: Off
	2: Off
	4: Off
	3: Off
	6: Off
	5: Off
	7: Off
	8: Off
	10: Off
	9: Off
	12: Off
	11: Off
	13: Off
	14: Off
	16: Off
	15: Off
	18: Off
	17: Off
	19: Off
	20: Off
	22: Off
	21: Off
	24: Off
	23: Off
	25: Off
	26: Off
	28: Off
	27: Off
	30: Off
	29: Off
	31: Off
	32: Off
	34: Off
	33: Off
	36: Off
	35: Off
	37: Off
	38: Off
	40: Off
	39: Off
	42: Off
	41: Off
	11a: Off
	12a: Off
	13a: Off
	14a: Off
	15a: Off
	16a: Off
	17a: Off
	18a: Off
	19a: Off
	20a: Off
	21a: Off
	22a: Off
	23a: Off
	25a: Off
	24a: Off
	26a: Off
	27a: Off
	28a: Off
	29a: Off
	30a: Off
	31a: Off
	32a: Off
	33a: Off
	34a: Off
	35a: Off
	36a: Off
	37a: Off
	38a: Off
	39a: Off
	40a: Off
	41a: Off
	1a: Off
	2a: Off
	4a: Off
	3a: Off
	6a: Off
	5a: Off
	7a: Off
	8a: Off
	10a: Off
	9a: Off
	1b: Off
	2b: Off
	3b: Off
	4b: Off
	5b: Off
	6b: Off
	7b: Off
	8b: Off
	9b: Off
	10b: Off
	11b: Off
	12b: Off
	58: Off
	57: Off
	60: Off
	59: Off
	61: Off
	62: Off
	64: Off
	63: Off
	66: Off
	65: Off
	68: Off
	67: Off
	1c: Off
	2c: Off
	3c: Off
	4c: Off
	5c: Off
	6c: Off
	7c: Off
	8c: Off
	9c: Off
	10c: Off
	dia: 
	mês: 
	ano: 
	responsável: 


